
Na drzewach w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych zawisło 22 budki lęgowe dla
ptaków. To efekt współpracy gminy Staszów oraz Bazy Staszowskiego Wolontariatu. Młodzi
entuzjaści  przyrody  we  wtorek,  15  marca,  rozpoczęli  projekt  „Ochrona  ptaków naszej
okolicy. Wieszanie budek lęgowych, sadzenie drzew". Już wiosną ptasie mieszkania będą
mogły zasiedlić między innymi sikorki, szpaki i wróble.

O  tym,  że  ptaki  w  mieście  odgrywają  bardzo  ważną  rolę  i  że  trzeba  im  pomagać  wiedzą
wolontariusze  z  Bazy  Staszowskiego Wolontariatu,  którzy  zebrali  się  w staszowskim Parku im.
Górników  Siarkowych,  by  z  pomocą  pracowników  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej  i
Mieszkaniowej w Staszowie, zawiesić na drzewach budki lęgowe. Działania poprzedził krótki wykład
staszowskiego ornitologa, Grzegorza Skubery, który opowiedział uczestnikom o ptasich zwyczajach
oraz o ważnej roli ptaków w biosferze. W wydarzeniu uczestniczyli między innymi Leszek Kopeć –
burmistrz  miasta i  gminy Staszów,  dr  Ewa Kondek –  zastępca burmistrza,  Tomasz Marcinek –
zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Staszów oraz Grażyna Jarosz - prezes Fundacji VIVE Serce
dzieciom.

Burmistrz  Leszek  Kopeć  podziękował  wolontariuszom  za  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz
ochrony  środowiska,  a  także  podkreślił  ważną  rolę  ptaków,  jaką  odgrywają  w  funkcjonowaniu
ekosystemu miejskiego -  Dzięki naszym ptasim przyjaciołom między innymi ogranicza się liczba
uciążliwych owadów.  Mam ogromną nadzieję,  że  dzięki  tej  podjętej  przez  młodzież  inicjatywie
zwiększy  się  w  naszym  mieście  liczebność  ptaków  –  mówi  włodarz.  -  Idąc  śladami  naszych
najmłodszych mieszkańców będziemy inicjować wieszanie kolejnych budek lęgowych. Na terenie
gminy zawiesiliśmy ostatnio kilka sztuk, a już w najbliższym czasie powiesimy kolejne dziesięć na
terenie miasta – zaznacza burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz podkreślił, że wszystkie przedsięwzięcia
o charakterze ekologicznym, łącznie z wieszaniem budek lęgowych, związane są z tegorocznymi
obchodami Dnia Ziemi w Staszowie.

Baza  Staszowskiego  Wolontariatu  realizuje  projekt  „Wspólnie  działamy  w  staszowskim
wolontariacie”.  Uczniowie  sześciu  staszowskich  szkół  –  trzech  podstawowych  oraz  trzech
ponadpodstawowych, mają za zadanie przygotowanie wydarzeń o charakterze prospołecznym lub
ekologicznym.  Pierwszy  z  tak  zwanych „małych projektów” zrealizowali  wolontariusze  z  ZPO –
Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  1  im.  Tadeusza  Kościuszki  w  Staszowie.  Liderzy  szkolnego
wolontariatu zaplanowali przedsięwzięcie o charakterze ekologicznym, związane z obchodami Dnia
Ziemi. Efektem pracy uczniów jest rozwieszenie w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych oraz
przy sześciu staszowskich placówkach oświatowych budek lęgowych dla ptaków.

Projekt realizowany jest przez Stowarzyszenie Aktywni Korab ze środków NIW Rządowego Programu
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Patronat honorowy nad projektem
objęli: Leszek Kopeć - burmistrz miasta i gminy Staszów, Józef Żółciak - starosta staszowski oraz
Fundacja VIVE Serce dzieciom.



















 


